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Protokoll

Süddeutsche Schwimm-Meisterschaften 2009
28.3.2009, Burghausen

Veranstalter: Bayerischer Behinderten- und Rehabilitations-SV

Ausrichter: SV Wacker Burghausen

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 BSV Spittal/Drau AUT 8 23
2 Schweizerische Schwimmvereinigung SUI 11 53 2
3 BVSV Rosenheim GER 1 2
4 FV-Werda 1919 GER 2 10
5 SV Lohhof GER 5 25 1
6 TV Groß-Umstadt GER 18 78 5
7 TV Rottweil GER 1 4
8 Badischer Behinderten-Sportverband GER LSV 31 0 0 1
9 DJK Ettenheim GER LSV 31 1 3
10 TV Neckargemünd GER LSV 31 6 30
11 1. WSV Selb GER LSV 32 1 5
12 BSV München GER LSV 32 4 16
13 BVSV Nürnberg GER LSV 32 4 18
14 DJK-SB Regensburg GER LSV 32 2 7
15 Reha-BVSV Bamberg GER LSV 32 2 14
16 SG Moosburg GER LSV 32 1 4
17 SSG Penzberg GER LSV 32 1 4
18 WfB Freyung GER LSV 32 1 3
19 SSG Blista Marburg GER LSV 37 2 9
20 VSG Wiesbaden GER LSV 37 6 20 1
21 Peiner Schwimmverein von 1906 GER LSV 39 1 4
22 BSV Frankenthal GER LSV 41 1 5
23 BSV Ludwigshafen GER LSV 41 2 9
24 BRS Saarland GER LSV 42 0 0 3
25 BSG St. Ingbert GER LSV 42 1 3
26 CJD Homburg GER LSV 42 3 7
27 HdS Quierschied GER LSV 42 3 9
28 RG Hüttersdorf GER LSV 42 1 3
29 BFV Ascota Chemnitz GER LSV 43 5 19 1
30 BV Leipzig GER LSV 43 4 17 1
31 BSG Bad Langensalza GER LSV 46 3 15
32 DLRG Weimar GER LSV 46 13 52 2
33 SV Cannstatt GER LSV 47 6 14 1
34 SV Fellbach GER LSV 47 1 2
35 TSV Bad Saulgau GER LSV 47 1 4

Summe 122 491 18

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.



28.03.2009 Seite: 2Süddeutsche Schwimm-Meisterschaften 2009

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR http://www.titanium-sportstiming.deBurghausen

Kampfgericht:
Schiedsrichter Frauen: Harry Sommer DSV
Schiedsrichter Männer: Harald Gronert DSV

Starter: Erich Schindler TSV Freilassing

Sprecher: Rupert Joachimbauer TUS Töging

Schwimmrichter: Tanja Rink SV Wacker Burghausen
Harry Sommer / Harald Gronert

Protokollführer: Thomas Petzold DBS

Auswerter: Kerstin Kern TSV 1862 Bad Reichenhall

Zielrichterobmann: Renate Dorfner SV Wacker Burghausen

Zielrichter: Marina Pusch TUS Alztal Garching
Siegfried Elze SV Wacker Burghausen
Renate Dorfner SV Wacker Burghausen

Zeitnehmerobmann: Alexander Okon TSV Bernau

Zeitnehmer Bahn 1: Patrik Weier TUS Alztal Garching
Bahn 2: Thomas Fischer TUS Töging
Bahn 3: Monika Dorfner SV Wacker Burghausen
Bahn 4: Christian Enninger TSV 1862 Bad Reichenhall
Bahn 5: Anneliese Weindl TSV 1860 Mühldorf
Bahn 6: Frank Wisser SV Wacker Burghausen
Bahn 7: Rupert Jakob TUS Alztal Garching
Bahn 8: Angela Ziegler TUS Töging

Wenderichterobmann: Markus Schnitzer SG Penzberg

Wenderichter 1: Günther Krügel VFL Piranhas Waldkraiburg
2: Volker Reinhard VFL Piranhas Waldkraiburg
3: Monika Schindler TSV Freilassing
4: Markus Schnitzer SG Penzberg
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 28.03.2009

Beginn: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 08:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
400m Freistil Frauen
Jugend B
1. Madlaina Gaudenz 1994(S10) Schweizerische Schwimmvereinigung 06:17,59 338

01:24,53 03:00,55 04:40,36 06:17,59

Jugend A
1. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 05:39,35 607

01:16,63 02:43,50 04:11,61 05:39,35

2. Stephanie Baumann 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 05:54,96 410
01:20,80 02:51,93 04:25,60 05:54,96

Offene Wertung
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 05:52,22 768

01:22,39 02:52,54 04:24,95 05:52,22

2. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 05:39,35 607
01:16,63 02:43,50 04:11,61 05:39,35

3. Stephanie Baumann 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 05:54,96 410
01:20,80 02:51,93 04:25,60 05:54,96

4. Madlaina Gaudenz 1994(S10) Schweizerische Schwimmvereinigung 06:17,59 338
01:24,53 03:00,55 04:40,36 06:17,59

5. Sabrina Olk 1983(S9) BSV München 07:06,12 237
01:37,17 03:24,93 05:17,21 07:06,12
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Wettkampf-Nr. 2
400m Freistil Männer
Jugend A
1. Philip Hochenberger 1992(S9) BSV Spital 06:23,84 300

01:21,96 03:00,58 04:43,66 06:23,84

Senioren 1
1. Walter Stengl 1961(S10) BSV München 06:04,64 300

01:26,02 03:00,26 04:33,57 06:04,64

2. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 06:07,56 293
01:26,09 02:59,73 04:33,58 06:07,56

Senioren 2
1. Georg Stimpfl 1951(S8) BSV Spital 06:09,17 375

01:28,55 03:02,10 04:36,37 06:09,17

2. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 06:30,70 284
01:30,22 03:08,96 04:49,97 06:30,70

Offene Wertung
1. Christoph Burkard 1983(S8) TV Rottweil 04:51,91 758

01:11,48 02:24,12 03:36,93 04:51,91

2. Robert Dörries 1989(S13) FV-Werda 1919 04:41,60 652
01:06,87 02:19,51 03:31,23 04:41,60

3. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 05:45,78 634
01:19,25 02:46,70 04:16,51 05:45,78

4. Georg Stimpfl 1951(S8) BSV Spital 06:09,17 375
01:28,55 03:02,10 04:36,37 06:09,17

5. Walter Stengl 1961(S10) BSV München 06:04,64 300
01:26,02 03:00,26 04:33,57 06:04,64

5. Philip Hochenberger 1992(S9) BSV Spital 06:23,84 300
01:21,96 03:00,58 04:43,66 06:23,84

7. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 06:07,56 293
01:26,09 02:59,73 04:33,58 06:07,56

8. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 06:30,70 284
01:30,22 03:08,96 04:49,97 06:30,70

9. Pablo Gallardo Gonzales 1978(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 06:46,78 252
01:23,65 03:05,43 04:56,83 06:46,78

10. Franz Josef Pucher 1989(S14) BSV Spital 07:26,07 208
01:28,39 03:23,01 05:25,36 07:26,07

11. Paul-Stephan Huber 1980(AB) BSV München 12:08,63 31
02:12,28 05:13,10 08:55,83 12:08,63
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Wettkampf-Nr. 3
50m Brust Frauen
Jugend D
1. Sarah Lange 1999(AB) TV Groß-Umstadt 01:13,07 82

Abgemeldet nicht am Start
Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar

Jugend C
1. Carla De Bortoli 1996(SB13) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:48,44 402
2. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 00:50,52 354
3. Giuliana Bavaro 1996(SB7) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:15,84 238
4. Nadine Lüthi 1996(SB9) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:10,30 131

Nicht am Start
Marie Flor 1996(SB8) Peiner Schwimmverein von 1906

Jugend B
1. Ramona Loosli 1995(SB9) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:06,72 154

Jugend A
1. Elena Krawzow 1993(SB13) BVSV Nürnberg 00:46,10 467
2. Lara Reiser 1993(SB11) FV-Werda 1919 00:55,97 410
3. Michelle Komossa 1991(SB14) DLRG Weimar 00:54,57 306
4. Sarah Kirbach 1992(SB7) TV Neckargemünd 01:13,70 256
5. Tina Paulick 1991(SB12) DLRG Weimar 00:56,96 250
6. Jaqueline Jakob 1993(SB9) TV Neckargemünd 01:04,32 171
7. Lea Keller 1992(SB5) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:39,49 136

Senioren 1
1. Ute Schuchmann 1961(SB14) TV Groß-Umstadt 01:30,04 68

Senioren 2
1. Irmgard Krause 1951(SB14) VSG Wiesbaden 01:31,79 64

Offene Wertung
1. Christina Ziegler 1986(SB2) SV Cannstatt 01:38,31 585
2. Elena Krawzow 1993(SB13) BVSV Nürnberg 00:46,10 467
3. Lara Reiser 1993(SB11) FV-Werda 1919 00:55,97 410
4. Carla De Bortoli 1996(SB13) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:48,44 402
5. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) SV Lohhof 00:44,18 373
6. Elisabeth Koch 1972(SB14) BSV Spital 00:51,64 362
7. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 00:50,52 354
8. Silke Köstler 1988(SB13) SSG Blista Marburg 00:52,14 322
9. Michelle Komossa 1991(SB14) DLRG Weimar 00:54,57 306
10. Sarah Kirbach 1992(SB7) TV Neckargemünd 01:13,70 256
11. Tina Paulick 1991(SB12) DLRG Weimar 00:56,96 250
12. Karina Neumann 1990(SB13) BVSV Nürnberg 00:57,19 244
13. Giuliana Bavaro 1996(SB7) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:15,84 238
14. Bettina Kraske 1987(SB13) BVSV Nürnberg 00:57,82 236
15. Jaqueline Jakob 1993(SB9) TV Neckargemünd 01:04,32 171
16. Ramona Loosli 1995(SB9) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:06,72 154
17. Lea Keller 1992(SB5) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:39,49 136
18. Nadine Lüthi 1996(SB9) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:10,30 131
19. Jasmin Zaibak 1981(SB14) TV Groß-Umstadt 01:13,16 127
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Wettkampf-Nr. 3
50m Brust Frauen
Offene Wertung
20. Sarah Lange 1999(AB) TV Groß-Umstadt 01:13,07 82
21. Ute Schuchmann 1961(SB14) TV Groß-Umstadt 01:30,04 68
22. Irmgard Krause 1951(SB14) VSG Wiesbaden 01:31,79 64

Abgemeldet nicht am Start
Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar

Nicht am Start
Marie Flor 1996(SB8) Peiner Schwimmverein von 1906
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Wettkampf-Nr. 4
50m Brust Männer
Jugend D
1. Yannik Cermak 1998(SB13) DLRG Weimar 01:02,12 111
2. Thilo Billerbeck 1998(SB13) TV Groß-Umstadt 01:08,84 81

Jugend C
1. Tobias Mühlbacher 1997(SB13) SV Lohhof 00:47,25 253
2. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 00:48,38 245

Nicht am Start
Dennis Schlee 1996(SB14) TV Groß-Umstadt

Jugend B
1. Maximilian Weber 1995(AB) SV Lohhof 00:44,80 258
2. Lukas Kreienkamp 1995(SB9) TV Neckargemünd 00:51,06 217
3. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 01:17,46 194
4. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß-Umstadt 00:56,56 164

Disqualifikation
Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 10:07 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
David Huber 1994(SB6) TV Neckargemünd

Jugend A
1. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:37,74 432
2. Lucas Karle 1992(SB14) DJK Ettenheim 00:43,60 335
3. Alexander Biermann 1991(SB14) TV Groß-Umstadt 00:47,34 261
4. Jakob Pirker-Frühauf 1991(SB14) BSV Spital 00:47,89 253
5. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 00:50,67 178

Nicht am Start
Lukas Heitel 1991(SB14) TV Groß-Umstadt

Senioren 1
1. Axel Hohl 1963(SB13) SV Cannstatt 00:41,39 376
2. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:44,11 270
3. Walter Hänni 1961(SB5) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:12,54 258
4. Dirk Keim 1967(SB14) VSG Wiesbaden 00:56,21 156

Senioren 2
1. Hans Zirkel 1959(SB6) Reha-BVSV Bamberg 00:57,37 411
2. Franz Kopp 1958(SB12) BVSV Rosenheim 00:42,71 392
3. Helmut Brendel 1951(SB8) Reha-BVSV Bamberg 00:57,12 159
4. Roland Kerner 1958(SB8) RG Hüttersdorf 01:01,22 129

Senioren 3
1. Wolfgang Blöchle 1947(AB) HdS Quierschied 00:43,30 286
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Wettkampf-Nr. 4
50m Brust Männer
Offene Wertung
1. Daniel Clausner 1985(SB13) BV Leipzig 00:34,33 660
2. Christoph Weber 1987(SB9) SG Moosburg 00:36,92 575
3. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 00:37,80 565
4. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:37,74 432
5. Sebastian Koczy 1983(SB12) SV Lohhof 00:41,53 426
6. Hans Zirkel 1959(SB6) Reha-BVSV Bamberg 00:57,37 411
7. Franz Kopp 1958(SB12) BVSV Rosenheim 00:42,71 392
8. Axel Hohl 1963(SB13) SV Cannstatt 00:41,39 376
9. Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar 00:43,28 357
10. Lucas Karle 1992(SB14) DJK Ettenheim 00:43,60 335
11. Harald Lehmann 1981(SB5) 1. WSV Selb 01:06,69 318
12. Wolfgang Blöchle 1947(AB) HdS Quierschied 00:43,30 286
13. Uwe Barth 1980(SB3) BFV Ascota Chemnitz 01:31,93 278
14. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:44,11 270
15. Michael Killinger 1981(SB9) SV Cannstatt 00:47,64 267
16. Moritz Appel 1986(SB14) TV Groß-Umstadt 00:47,37 261
16. Alexander Biermann 1991(SB14) TV Groß-Umstadt 00:47,34 261
18. Walter Hänni 1961(SB5) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:12,54 258
18. Maximilian Weber 1995(AB) SV Lohhof 00:44,80 258
20. Jens Sakelsek 1990(SB11) SSG Blista Marburg 00:51,30 257
21. Tobias Mühlbacher 1997(SB13) SV Lohhof 00:47,25 253
21. Jakob Pirker-Frühauf 1991(SB14) BSV Spital 00:47,89 253
23. Martin Weber 1972(SB14) HdS Quierschied 00:47,98 251
24. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 00:48,38 245
25. Christian Günter 1977(SB14) TV Groß-Umstadt 00:48,76 239
26. Lukas Kreienkamp 1995(SB9) TV Neckargemünd 00:51,06 217
27. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 01:17,46 194
28. Markus Kalliwoda 1977(SB14) TV Groß-Umstadt 00:53,20 184
29. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 00:50,67 178
30. Martin Morgenstern 1982(SB8) BSV Spital 00:55,45 174
31. Florian Schneider 1995(SB8) TV Groß-Umstadt 00:56,56 164
32. Helmut Brendel 1951(SB8) Reha-BVSV Bamberg 00:57,12 159
33. Dirk Keim 1967(SB14) VSG Wiesbaden 00:56,21 156
34. Steffen Büchler 1985(SB14) TV Groß-Umstadt 00:59,31 133
35. Roland Kerner 1958(SB8) RG Hüttersdorf 01:01,22 129
36. Yannik Cermak 1998(SB13) DLRG Weimar 01:02,12 111
37. Thilo Billerbeck 1998(SB13) TV Groß-Umstadt 01:08,84 81
38. Maximilian Mendler 2000(SB0) DLRG Weimar 01:11,10 55

Disqualifikation
Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 10:07 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
David Huber 1994(SB6) TV Neckargemünd
Christopher Hix 1988(SB7) HdS Quierschied
Daniel Kurzke 1978(SB14) BSG Bad Langensalza
Mathias Damm 1971(SB14) VSG Wiesbaden
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Wettkampf-Nr. 4
50m Brust Männer
Offene Wertung

Nicht am Start
Lukas Heitel 1991(SB14) TV Groß-Umstadt
Paul-Stephan Huber 1980(AB) BSV München
Dennis Schlee 1996(SB14) TV Groß-Umstadt
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Wettkampf-Nr. 5
100m Rücken Frauen
Jugend D

Abgemeldet nicht am Start
Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar

Jugend C
1. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:59,21 191
2. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 02:44,58 187

Jugend B
1. Madlaina Gaudenz 1994(S10) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:37,06 355
2. Ramona Loosli 1995(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:04,46 172

Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:31,20 595
2. Stephanie Baumann 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:28,34 482
3. Tina Paulick 1991(S12) DLRG Weimar 02:02,28 178
4. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 01:50,10 176
5. Sarah Kirbach 1992(S7) TV Neckargemünd 02:49,69 173
6. Jaqueline Jakob 1993(S10) TV Neckargemünd 02:06,61 160
7. Sophie Biermayer 1991(S12) DLRG Weimar 02:07,48 157

Senioren 1
1. Annke Conradi 1965(S3) DJK-SB Regensburg 02:24,22 732

Offene Wertung
1. Annke Conradi 1965(S3) DJK-SB Regensburg 02:24,22 732
2. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:31,20 595
3. Stephanie Baumann 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:28,34 482
4. Madlaina Gaudenz 1994(S10) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:37,06 355
5. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) SV Lohhof 01:28,13 343
6. Andrea Guggenberger 1982(S14) BSV Spital 01:58,64 203
7. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:59,21 191
8. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 02:44,58 187
9. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 02:01,82 179
10. Tina Paulick 1991(S12) DLRG Weimar 02:02,28 178
11. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 01:50,10 176
12. Sarah Kirbach 1992(S7) TV Neckargemünd 02:49,69 173
13. Ramona Loosli 1995(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:04,46 172
14. Jaqueline Jakob 1993(S10) TV Neckargemünd 02:06,61 160
15. Sophie Biermayer 1991(S12) DLRG Weimar 02:07,48 157
16. Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar 02:16,34 133
17. Denise Huser 1970(S7) Schweizerische Schwimmvereinigung 03:25,23 108
18. Bettina Kraske 1987(S13) BVSV Nürnberg 02:37,55 83
19. Anke Badior 1976(S14) TV Groß-Umstadt 02:40,03 82
20. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß-Umstadt 02:45,36 75

Disqualifikation
Kathrin Schon 1989(AB) CJD Homburg 10:49 Uhr
Die Schwimmerin hat während des Wettkampfes die Rückenlage verlassen.
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Wettkampf-Nr. 5
100m Rücken Frauen
Offene Wertung

Abgemeldet nicht am Start
Sina Reithel 1999(S13) DLRG Weimar
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Wettkampf-Nr. 6
100m Rücken Männer
Jugend C
1. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 02:00,60 148
2. Pascal Hochstein 1996(S13) DLRG Weimar 01:53,36 143

Jugend B
1. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 01:27,94 246

Jugend A
1. Thomas Merkl 1991(S13) BVSV Nürnberg 01:25,27 337
2. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 01:32,57 327
3. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 01:34,56 307
4. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:38,06 221
5. Patrick Deufel 1991(S8) TV Neckargemünd 02:16,74 114
6. Michael Greber 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:49,00 52

Abgemeldet nicht am Start
Stefan Fischer 1992(S14) SV Cannstatt

Senioren 1
1. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 01:24,60 377

Senioren 2
1. Georg Stimpfl 1951(S8) BSV Spital 01:31,66 378
2. Hans Zirkel 1959(S7) Reha-BVSV Bamberg 02:02,90 263

Senioren 3
1. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 02:14,15 120

Offene Wertung
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:11,96 681
2. Robert Dörries 1989(S13) FV-Werda 1919 01:17,12 456
3. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 01:26,59 399
4. Georg Stimpfl 1951(S8) BSV Spital 01:31,66 378
5. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 01:24,60 377
6. Thomas Merkl 1991(S13) BVSV Nürnberg 01:25,27 337
7. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 01:32,57 327
8. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 01:34,56 307
9. Sebastian Koczy 1983(S12) SV Lohhof 01:28,56 301
10. Hans Zirkel 1959(S7) Reha-BVSV Bamberg 02:02,90 263
11. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 01:27,94 246
12. Gernot Platzer 1990(S14) BSV Spital 01:42,70 239
13. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:38,06 221
14. Martin Morgenstern 1982(S7) BSV Spital 02:13,92 212
15. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 01:47,22 210
16. Renè Schaub 1997(S14) DLRG Weimar 02:00,60 148
17. Pascal Hochstein 1996(S13) DLRG Weimar 01:53,36 143
18. Christian Günter 1977(S14) TV Groß-Umstadt 02:06,32 128
19. Sebastian Christoph 1989(S10) DLRG Weimar 02:01,52 127
20. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 02:14,15 120
21. Patrick Deufel 1991(S8) TV Neckargemünd 02:16,74 114
22. Marcell Vespaziani 1990(AB) CJD Homburg 02:02,13 92
23. Michael Greber 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:49,00 52
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Wettkampf-Nr. 6
100m Rücken Männer
Offene Wertung

Abgemeldet nicht am Start
Stefan Fischer 1992(S14) SV Cannstatt
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Wettkampf-Nr. 7
200m Lagen Frauen
Jugend A
1. Stephanie Baumann 1991(SM9) Schweizerische Schwimmvereinigung 03:17,95 416

Offene Wertung
1. Verena Schott 1989(SM6) BV Leipzig 03:25,91 851
2. Stephanie Baumann 1991(SM9) Schweizerische Schwimmvereinigung 03:17,95 416
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Wettkampf-Nr. 8
200m Lagen Männer
Jugend A
1. Alexander Biermann 1991(SM14) TV Groß-Umstadt 03:18,53 336
2. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:58,07 310
3. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 03:42,83 158

Senioren 3
1. Wolfgang Blöchle 1947(AB) HdS Quierschied 03:36,92 171

Offene Wertung
1. Christoph Weber 1987(SM10) SG Moosburg 02:39,54 576
2. Alexander Biermann 1991(SM14) TV Groß-Umstadt 03:18,53 336
3. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:58,07 310
4. Wolfgang Blöchle 1947(AB) HdS Quierschied 03:36,92 171
5. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 03:42,83 158
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Wettkampf-Nr. 9
50m Schmetterling Frauen
Jugend B
1. Madlaina Gaudenz 1994(S10) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:43,33 324

Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:38,31 609
2. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 00:47,93 204
3. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:48,41 168

Offene Wertung
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:38,31 609
2. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) SV Lohhof 00:38,85 325
3. Madlaina Gaudenz 1994(S10) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:43,33 324
4. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 00:47,93 204
5. Karina Neumann 1990(S13) BVSV Nürnberg 00:48,71 195
6. Biljana Blagojevic 1987(AB) SV Lohhof 00:47,49 178
7. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:48,41 168
8. Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar 01:16,06 68
9. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß-Umstadt 01:19,59 59
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Wettkampf-Nr. 10
50m Schmetterling Männer
Jugend B
1. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:51,78 154

Jugend A
1. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:31,10 465
2. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 00:46,69 196

Senioren 1
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:40,57 297
2. Michael Wendt 1967(S14) VSG Wiesbaden 01:11,08 55

Offene Wertung
1. Daniel Clausner 1985(S13) BV Leipzig 00:28,92 712
2. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 00:30,88 675
3. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:31,10 465
4. Sebastian Koczy 1983(S12) SV Lohhof 00:35,22 399
5. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:40,57 297
6. Pablo Gallardo Gonzales 1978(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:42,08 266
7. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 00:43,22 248
8. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 00:46,69 196
9. Gernot Platzer 1990(S14) BSV Spital 00:48,84 171
10. Harald Lehmann 1981(S6) 1. WSV Selb 01:04,74 155
11. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:51,78 154
12. Michael Wendt 1967(S14) VSG Wiesbaden 01:11,08 55
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Wettkampf-Nr. 11
100m Freistil Frauen
Jugend C
1. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 01:34,64 265
2. Carla De Bortoli 1996(S13) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:32,73 255
3. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:52,47 143
4. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 02:50,31 115
5. Nadine Lüthi 1996(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:27,67 70
6. Giuliana Bavaro 1996(S8) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:48,20 62

Nicht am Start
Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein von 1906

Jugend B
1. Madlaina Gaudenz 1994(S10) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:25,70 357
2. Ramona Loosli 1995(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:01,36 127

Jugend A
1. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 01:13,68 745
2. Stephanie Baumann 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:14,89 542
3. Lara Reiser 1993(S11) FV-Werda 1919 01:51,77 234
4. Sophie Biermayer 1991(S12) DLRG Weimar 01:41,52 206
5. Michelle Komossa 1991(S14) DLRG Weimar 02:06,80 121
6. Lea Keller 1992(S6) Schweizerische Schwimmvereinigung 03:50,68 60

Disqualifikation
Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 12:09 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Senioren 1
1. Annke Conradi 1965(S3) DJK-SB Regensburg 02:28,95 676

Offene Wertung
1. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 01:13,68 745
2. Annke Conradi 1965(S3) DJK-SB Regensburg 02:28,95 676
3. Stephanie Baumann 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:14,89 542
4. Madlaina Gaudenz 1994(S10) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:25,70 357
5. Sabrina Olk 1983(S9) BSV München 01:30,18 310
6. Karina Neumann 1990(S13) BVSV Nürnberg 01:29,96 280
7. Andrea Guggenberger 1982(S14) BSV Spital 01:37,63 266
8. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 01:34,64 265
9. Carla De Bortoli 1996(S13) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:32,73 255
10. Lara Reiser 1993(S11) FV-Werda 1919 01:51,77 234
11. Sophie Biermayer 1991(S12) DLRG Weimar 01:41,52 206
12. Silke Köstler 1988(S13) SSG Blista Marburg 01:41,51 195
13. Biljana Blagojevic 1987(AB) SV Lohhof 01:38,98 176
14. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:52,47 143
15. Ramona Loosli 1995(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:01,36 127
16. Michelle Komossa 1991(S14) DLRG Weimar 02:06,80 121
17. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 02:04,22 117
18. Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar 02:08,74 116
19. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 02:50,31 115
20. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß-Umstadt 02:09,84 113
21. Anke Badior 1976(S14) TV Groß-Umstadt 02:17,47 95
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Wettkampf-Nr. 11
100m Freistil Frauen
Offene Wertung
22. Nadine Lüthi 1996(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:27,67 70
23. Giuliana Bavaro 1996(S8) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:48,20 62
24. Lea Keller 1992(S6) Schweizerische Schwimmvereinigung 03:50,68 60
25. Denise Huser 1970(S7) Schweizerische Schwimmvereinigung 03:45,50 57
26. Jasmin Zaibak 1981(S14) TV Groß-Umstadt 02:49,13 51
27. Laura Ortmann 1988(S14) TV Groß-Umstadt 02:55,32 45

Disqualifikation
Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 12:09 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein von 1906
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Wettkampf-Nr. 12
100m Freistil Männer
Jugend C
1. Pascal Hochstein 1996(S13) DLRG Weimar 01:41,79 131

Jugend B
1. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 01:12,73 313
2. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 01:46,97 298
3. Maximilian Weber 1995(AB) SV Lohhof 01:21,95 219
4. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 01:29,52 189
5. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 01:40,70 188

Abgemeldet nicht am Start
David Huber 1994(S7) TV Neckargemünd

Jugend A
1. Thomas Merkl 1991(S13) BVSV Nürnberg 01:09,54 412
2. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 01:15,27 397
3. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 01:18,44 351
3. Philip Hochenberger 1992(S9) BSV Spital 01:18,37 351
5. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:18,61 288
6. Lucas Karle 1992(S14) DJK Ettenheim 01:30,77 226
7. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 01:24,42 200
8. Patrick Deufel 1991(S8) TV Neckargemünd 01:52,46 135
9. Michael Greber 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:36,93 43

Senioren 1
1. Walter Stengl 1961(S10) BSV München 01:14,88 323
2. Klaus Waibl 1964(S9) BSV München 01:24,10 284
3. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 01:18,67 247
4. Walter Hänni 1961(S7) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:28,52 105
5. Michael Wendt 1967(S14) VSG Wiesbaden 02:14,71 69

Senioren 2
1. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 01:23,58 289
2. Hans Zirkel 1959(S7) Reha-BVSV Bamberg 01:43,92 256
3. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 02:36,43 44

Senioren 3
1. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 01:53,27 132

Offene Wertung
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:15,21 720
2. Christoph Burkard 1983(S8) TV Rottweil 01:05,96 670
3. Robert Dörries 1989(S13) FV-Werda 1919 01:00,46 627
4. Thomas Merkl 1991(S13) BVSV Nürnberg 01:09,54 412
5. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 01:15,27 397
6. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 01:15,70 390
7. Sebastian Koczy 1983(S12) SV Lohhof 01:11,54 382
8. Philip Hochenberger 1992(S9) BSV Spital 01:18,37 351
8. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 01:18,44 351
10. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:15,24 328
10. Joachim Roitsch 1987(S9) SV Fellbach 01:20,12 328
12. Walter Stengl 1961(S10) BSV München 01:14,88 323
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Wettkampf-Nr. 12
100m Freistil Männer
Offene Wertung
13. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 01:12,73 313
14. Pablo Gallardo Gonzales 1978(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:22,27 303
15. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 01:46,97 298
16. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 01:23,58 289
17. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:18,61 288
18. Klaus Waibl 1964(S9) BSV München 01:24,10 284
19. Franz Josef Pucher 1989(S14) BSV Spital 01:25,48 271
20. Hans Zirkel 1959(S7) Reha-BVSV Bamberg 01:43,92 256
21. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 01:18,67 247
22. Harald Lehmann 1981(S6) 1. WSV Selb 01:57,15 237
23. Lucas Karle 1992(S14) DJK Ettenheim 01:30,77 226
24. Maximilian Weber 1995(AB) SV Lohhof 01:21,95 219
25. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 01:34,62 200
25. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 01:24,42 200
27. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 01:29,52 189
28. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 01:40,70 188
29. Patrick Deufel 1991(S8) TV Neckargemünd 01:52,46 135
30. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 01:53,27 132
31. Pascal Hochstein 1996(S13) DLRG Weimar 01:41,79 131
32. Walter Hänni 1961(S7) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:28,52 105
33. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 02:03,56 89
34. Steffen Büchler 1985(S14) TV Groß-Umstadt 02:14,65 69
34. Michael Wendt 1967(S14) VSG Wiesbaden 02:14,71 69
36. Benjamin Mohr 1988(AB) CJD Homburg 02:03,91 63
37. Christian Günter 1977(S14) TV Groß-Umstadt 02:28,63 51
38. Markus Kalliwoda 1977(S14) TV Groß-Umstadt 02:32,87 47
39. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 02:36,43 44
40. Michael Greber 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:36,93 43
41. Paul-Stephan Huber 1980(AB) BSV München 02:23,95 40

Abgemeldet nicht am Start
David Huber 1994(S7) TV Neckargemünd
Christopher Hix 1988(S8) HdS Quierschied
Daniel Kurzke 1978(S14) BSG Bad Langensalza
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Wettkampf-Nr. 13
4 x 50m Lagen Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft Schweizerische Schwimmvereinigung 03:08,38 299

Ramona Loosli  (1995)
Carla De Bortoli  (1996)
Madlaina Gaudenz  (1994)
Stephanie Baumann  (1991)

2. 1. Mannschaft DLRG Weimar 03:44,79 167
Sophie Biermayer  (1991)
Tina Paulick  (1991)
Katrin Gamerdinger  (1992)
Anne Kerber  (1984)
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Wettkampf-Nr. 14
4 x 50m Lagen Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:25,20 647

Stefanie Weinberg  (1991)
Daniel Clausner  (1985)
Martin Schulz  (1990)
Verena Schott  (1989)

2. 1. Mannschaft SV Cannstatt 02:31,77 411
Roman Dyschel  (1993)
Axel Hohl  (1963)
Christoph Burkard  (1983)
Michael Killinger  (1981)

3. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:34,30 393
Markus Zieger  (1993)
André Müller  (1985)
Norman Flemming  (1993)
Swen Michaelis  (1981)

4. 1. Mannschaft TV Groß-Umstadt 02:52,37 278
Thomas Weber  (1986)
Moritz Appel  (1986)
Frank Schmitt  (1961)
Denis Rückert  (1984)

5. 1. Mannschaft SV Lohhof 02:48,58 268
Kathrin Winkelhardt  (1990)
Maximilian Weber  (1995)
Sebastian Koczy  (1983)
Biljana Blagojevic  (1987)

6. 1. Mannschaft BRS Saarland 03:06,16 187
Roland Kerner  (1958)
Martin Weber  (1972)
Wolfgang Blöchle  (1947)
Marcell Vespaziani  (1990)

7. 2. Mannschaft TV Groß-Umstadt 03:22,78 174
Christian Günter  (1977)
Steffen Büchler  (1985)
Florian Schneider  (1995)
Alexander Biermann  (1991)
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2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 28.03.2009

Beginn: 60 Minuten nach Ende des 1. Abschnitt

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 15
200m Freistil Frauen
Jugend C
1. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 05:35,28 147

02:43,93 05:35,28

2. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 04:12,07 132
02:03,04 04:12,07

Abgemeldet nicht am Start
Nadine Lüthi 1996(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung

Jugend A
1. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 02:46,70 637

01:19,66 02:46,70

Offene Wertung
1. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 02:46,70 637

01:19,66 02:46,70

2. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 05:35,28 147
02:43,93 05:35,28

3. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 04:12,07 132
02:03,04 04:12,07

4. Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar 04:28,82 125
02:11,01 04:28,82

5. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 04:37,33 102
02:11,87 04:37,33

6. Anke Badior 1976(S14) TV Groß-Umstadt 05:11,28 80
02:24,16 05:11,28

Disqualifikation
Aylin Münch 1989(S14) WfB Freyung 13:40 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Nadine Lüthi 1996(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung
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Wettkampf-Nr. 16
200m Freistil Männer
Jugend B
1. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 03:31,28 158

01:36,00 03:31,28

Jugend A
1. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 02:51,16 367

01:24,02 02:51,16

Abgemeldet nicht am Start
Stefan Fischer 1992(S14) SV Cannstatt

Senioren 1
1. Walter Stengl 1961(S10) BSV München 02:49,71 305

01:22,25 02:49,71

2. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 03:00,63 296
01:21,13 03:00,63

Senioren 2
1. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 03:01,03 294

01:27,60 03:01,03

Senioren 3
1. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 04:26,67 104

02:07,91 04:26,67

Offene Wertung
1. Christoph Burkard 1983(S8) TV Rottweil 02:18,62 744

01:09,02 02:18,62

2. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 02:42,57 690
01:17,67 02:42,57

3. Robert Dörries 1989(S13) FV-Werda 1919 02:16,89 581
01:07,01 02:16,89

4. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 02:51,16 367
01:24,02 02:51,16

5. Sebastian Koczy 1983(S12) SV Lohhof 02:45,12 340
01:18,77 02:45,12

6. Walter Stengl 1961(S10) BSV München 02:49,71 305
01:22,25 02:49,71

7. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 03:00,63 296
01:21,13 03:00,63

8. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 03:01,03 294
01:27,60 03:01,03

9. Pablo Gallardo Gonzales 1978(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 03:08,30 261
01:25,53 03:08,30

10. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 03:31,28 158
01:36,00 03:31,28

11. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 03:54,18 143
01:43,92 03:54,18

12. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 04:26,67 104
02:07,91 04:26,67

13. Paul-Stephan Huber 1980(AB) BSV München 05:27,72 35
02:31,43 05:27,72

Abgemeldet nicht am Start
Christopher Hix 1988(S8) HdS Quierschied
Stefan Fischer 1992(S14) SV Cannstatt
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Wettkampf-Nr. 17
200m Brust Frauen
Jugend D

Abgemeldet nicht am Start
Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar

Jugend C
1. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 03:56,62 341

01:55,88 03:56,62

Jugend A
1. Lara Reiser 1993(SB11) FV-Werda 1919 04:17,60 408

02:05,92 04:17,60

2. Michelle Komossa 1991(SB14) DLRG Weimar 04:35,59 251
02:08,56 04:35,59

Disqualifikation
Tina Paulick 1991(SB12) DLRG Weimar 13:56 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Offene Wertung
1. Lara Reiser 1993(SB11) FV-Werda 1919 04:17,60 408

02:05,92 04:17,60

2. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 03:56,62 341
01:55,88 03:56,62

3. Aylin Münch 1989(SB14) WfB Freyung 04:31,34 263
02:09,54 04:31,34

4. Michelle Komossa 1991(SB14) DLRG Weimar 04:35,59 251
02:08,56 04:35,59

4. Silke Köstler 1988(SB13) SSG Blista Marburg 04:22,11 251
02:01,49 04:22,11

Disqualifikation
Tina Paulick 1991(SB12) DLRG Weimar 13:56 Uhr
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar
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Wettkampf-Nr. 18
200m Brust Männer
Jugend C
1. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 03:45,44 261

01:45,07 03:45,44

Jugend A
1. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 04:07,23 158

01:52,69 04:07,23

Senioren 1
1. Klaus Waibl 1964(SB8) BSV München 04:38,27 142

02:15,00 04:38,27

Senioren 2
1. Hans Zirkel 1959(SB6) Reha-BVSV Bamberg 04:37,25 382

02:12,58 04:37,25

Offene Wertung
1. Daniel Clausner 1985(SB13) BV Leipzig 02:49,32 584

01:21,77 02:49,32

2. Christoph Weber 1987(SB9) SG Moosburg 03:02,01 496
01:27,27 03:02,01

3. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 03:13,44 435
01:33,10 03:13,44

4. Hans Zirkel 1959(SB6) Reha-BVSV Bamberg 04:37,25 382
02:12,58 04:37,25

5. Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar 03:35,91 297
01:38,92 03:35,91

6. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 03:45,44 261
01:45,07 03:45,44

7. Jens Sakelsek 1990(SB11) SSG Blista Marburg 04:33,47 175
02:05,63 04:33,47

8. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 04:07,23 158
01:52,69 04:07,23

9. Klaus Waibl 1964(SB8) BSV München 04:38,27 142
02:15,00 04:38,27

10. Paul-Stephan Huber 1980(AB) BSV München 08:39,11 17
04:00,98 08:39,11

Abgemeldet nicht am Start
Daniel Kurzke 1978(SB14) BSG Bad Langensalza
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Wettkampf-Nr. 19
50m Rücken Frauen
Jugend D
1. Sarah Lange 1999(AB) TV Groß-Umstadt 01:11,23 67

Jugend C
1. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 00:53,23 232
2. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 01:18,71 179
3. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 00:57,80 175
4. Nadine Lüthi 1996(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:06,84 116
5. Giuliana Bavaro 1996(S8) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:44,09 42

Jugend B
1. Ramona Loosli 1995(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:58,81 171

Jugend A
1. Lara Reiser 1993(S11) FV-Werda 1919 00:56,70 305
2. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:50,12 194
3. Sophie Biermayer 1991(S12) DLRG Weimar 00:57,06 184
3. Sarah Kirbach 1992(S7) TV Neckargemünd 01:17,86 184
5. Jaqueline Jakob 1993(S10) TV Neckargemünd 00:57,59 177
6. Lea Keller 1992(S6) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:02,16 62

Senioren 1
1. Annke Conradi 1965(S3) DJK-SB Regensburg 01:08,33 718
2. Maja Heinemann 1961(S7) SV Cannstatt 01:02,16 323
3. Ute Schuchmann 1961(S14) TV Groß-Umstadt 01:24,31 57

Senioren 2
1. Irmgard Krause 1951(S14) VSG Wiesbaden 01:50,99 25

Offene Wertung
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:44,44 748
2. Annke Conradi 1965(S3) DJK-SB Regensburg 01:08,33 718
3. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) SV Lohhof 00:39,39 401
4. Karina Neumann 1990(S13) BVSV Nürnberg 00:45,78 365
5. Maja Heinemann 1961(S7) SV Cannstatt 01:02,16 323
6. Lara Reiser 1993(S11) FV-Werda 1919 00:56,70 305
7. Daniela Krischker-Rötzer 1976(S9) DJK-SB Regensburg 00:50,41 271
8. Emely Telle 1997(S13) DLRG Weimar 00:53,23 232
9. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:50,12 194
10. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 00:56,63 186
11. Sarah Kirbach 1992(S7) TV Neckargemünd 01:17,86 184
11. Sophie Biermayer 1991(S12) DLRG Weimar 00:57,06 184
13. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 01:18,71 179
14. Biljana Blagojevic 1987(AB) SV Lohhof 00:51,73 177
14. Jaqueline Jakob 1993(S10) TV Neckargemünd 00:57,59 177
16. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 00:57,80 175
17. Ramona Loosli 1995(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:58,81 171
18. Anne Kerber 1984(S14) DLRG Weimar 01:05,36 123
19. Nadine Lüthi 1996(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:06,84 116
20. Denise Huser 1970(S7) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:38,06 103
21. Bettina Kraske 1987(S13) BVSV Nürnberg 01:10,23 101
22. Jasmin Zaibak 1981(S14) TV Groß-Umstadt 01:13,28 87
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Wettkampf-Nr. 19
50m Rücken Frauen
Offene Wertung
23. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß-Umstadt 01:16,86 76
24. Kathrin Schon 1989(AB) CJD Homburg 01:09,95 71
25. Sarah Lange 1999(AB) TV Groß-Umstadt 01:11,23 67
26. Lea Keller 1992(S6) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:02,16 62
27. Anke Badior 1976(S14) TV Groß-Umstadt 01:23,87 58
28. Ute Schuchmann 1961(S14) TV Groß-Umstadt 01:24,31 57
29. Laura Ortmann 1988(S14) TV Groß-Umstadt 01:25,67 54
30. Giuliana Bavaro 1996(S8) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:44,09 42
31. Irmgard Krause 1951(S14) VSG Wiesbaden 01:50,99 25
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Wettkampf-Nr. 20
50m Rücken Männer
Jugend C
1. Pascal Hochstein 1996(S13) DLRG Weimar 00:51,84 151
2. Tobias Mühlbacher 1997(S13) SV Lohhof 00:57,16 113
3. Dennis Schlee 1996(S14) TV Groß-Umstadt 01:06,75 89

Jugend B
1. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 00:40,23 260
2. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 00:46,82 228
3. Maximilian Weber 1995(AB) SV Lohhof 00:46,13 172
4. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:58,07 149

Abgemeldet nicht am Start
David Huber 1994(S7) TV Neckargemünd

Jugend A
1. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 00:39,85 420
2. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 00:43,52 322
3. Thomas Merkl 1991(S13) BVSV Nürnberg 00:40,61 315
4. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:44,73 242
5. Patrick Deufel 1991(S8) TV Neckargemünd 01:01,26 127
6. Michael Greber 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:15,56 61

Abgemeldet nicht am Start
Stefan Fischer 1992(S14) SV Cannstatt

Nicht am Start
Lukas Heitel 1991(S14) TV Groß-Umstadt

Senioren 1
1. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 00:38,83 400
2. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:48,38 149
3. Michael Wendt 1967(S14) VSG Wiesbaden 01:04,65 98
4. Walter Hänni 1961(S7) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:25,17 97
5. Dirk Keim 1967(S14) VSG Wiesbaden 01:05,98 92

Senioren 2
1. Georg Stimpfl 1951(S8) BSV Spital 00:44,34 336
2. Hans Zirkel 1959(S7) Reha-BVSV Bamberg 00:59,70 236
3. Roland Kerner 1958(S9) RG Hüttersdorf 00:56,87 143
4. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 00:59,25 127
5. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:20,16 51

Senioren 3
1. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 01:03,10 116

Offene Wertung
1. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 00:39,85 420
2. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 00:38,83 400
3. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 00:40,77 392
4. Sebastian Koczy 1983(S12) SV Lohhof 00:39,63 348
5. Georg Stimpfl 1951(S8) BSV Spital 00:44,34 336
6. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 00:43,52 322
7. Thomas Merkl 1991(S13) BVSV Nürnberg 00:40,61 315
8. Uwe Barth 1980(S4) BFV Ascota Chemnitz 01:21,65 273
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Wettkampf-Nr. 20
50m Rücken Männer
Offene Wertung
9. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 00:40,23 260
10. Gernot Platzer 1990(S14) BSV Spital 00:46,85 258
11. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:44,73 242
12. Hans Zirkel 1959(S7) Reha-BVSV Bamberg 00:59,70 236
13. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 00:46,82 228
14. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:49,33 221
15. Martin Weber 1972(S14) HdS Quierschied 00:50,23 209
16. Christian Günter 1977(S14) TV Groß-Umstadt 00:51,99 189
17. Maximilian Weber 1995(AB) SV Lohhof 00:46,13 172
18. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:55,40 156
19. Pascal Hochstein 1996(S13) DLRG Weimar 00:51,84 151
20. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:48,38 149
20. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:58,07 149
22. Marcell Vespaziani 1990(AB) CJD Homburg 00:48,66 147
23. Roland Kerner 1958(S9) RG Hüttersdorf 00:56,87 143
24. Sebastian Christoph 1989(S10) DLRG Weimar 00:54,87 142
25. Steffen Büchler 1985(S14) TV Groß-Umstadt 00:59,20 128
26. Patrick Deufel 1991(S8) TV Neckargemünd 01:01,26 127
26. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 00:59,25 127
28. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 01:03,10 116
29. Tobias Mühlbacher 1997(S13) SV Lohhof 00:57,16 113
30. Markus Kalliwoda 1977(S14) TV Groß-Umstadt 01:02,30 109
31. Michael Wendt 1967(S14) VSG Wiesbaden 01:04,65 98
32. Walter Hänni 1961(S7) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:25,17 97
33. Dirk Keim 1967(S14) VSG Wiesbaden 01:05,98 92
34. Dennis Schlee 1996(S14) TV Groß-Umstadt 01:06,75 89
35. Harald Lehmann 1981(S6) 1. WSV Selb 01:31,17 88
36. Michael Greber 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:15,56 61
37. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:20,16 51
38. Maximilian Mendler 2000(AB) DLRG Weimar 01:14,02 41

Abgemeldet nicht am Start
David Huber 1994(S7) TV Neckargemünd
Stefan Fischer 1992(S14) SV Cannstatt

Nicht am Start
Lukas Heitel 1991(S14) TV Groß-Umstadt
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Wettkampf-Nr. 21
100m Schmetterling Frauen
Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:28,84 524

Offene Wertung
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 01:28,84 524

Wettkampf-Nr. 22
100m Schmetterling Männer
Jugend A
1. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 01:50,73 162

Offene Wertung
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:07,95 666
2. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 01:44,03 195
3. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 01:50,73 162
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Wettkampf-Nr. 23
50m Freistil Frauen
Jugend C
1. Carla De Bortoli 1996(S13) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:42,99 243
2. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 00:44,45 238
3. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 00:51,57 141
4. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 01:18,03 110
5. Giuliana Bavaro 1996(S8) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:19,08 55

Nicht am Start
Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein von 1906

Jugend B
1. Madlaina Gaudenz 1994(S10) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:36,78 421
2. Ramona Loosli 1995(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:56,49 117

Jugend A
1. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 00:34,89 648
2. Stephanie Baumann 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:34,16 532
3. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 00:34,83 458
4. Sophie Biermayer 1991(S12) DLRG Weimar 00:45,38 212
5. Lea Keller 1992(S6) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:50,75 52

Senioren 1
1. Annke Conradi 1965(S3) DJK-SB Regensburg 01:06,51 735
2. Ute Schuchmann 1961(S14) TV Groß-Umstadt 01:32,11 29

Senioren 2
1. Irmgard Krause 1951(S14) VSG Wiesbaden 01:39,06 23

Offene Wertung
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:36,09 761
2. Annke Conradi 1965(S3) DJK-SB Regensburg 01:06,51 735
3. Julia Kabus 1991(S8) TSV Bad Saulgau 00:34,89 648
4. Stephanie Baumann 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:34,16 532
5. Elena Krawzow 1993(S13) BVSV Nürnberg 00:34,83 458
6. Madlaina Gaudenz 1994(S10) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:36,78 421
7. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) SV Lohhof 00:33,97 406
8. Andrea Guggenberger 1982(S14) BSV Spital 00:41,00 336
9. Sabrina Olk 1983(S9) BSV München 00:41,05 306
10. Karina Neumann 1990(S13) BVSV Nürnberg 00:39,94 303
11. Aylin Münch 1989(S14) WfB Freyung 00:42,55 301
12. Daniela Krischker-Rötzer 1976(S9) DJK-SB Regensburg 00:42,41 278
13. Carla De Bortoli 1996(S13) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:42,99 243
14. Laura Schömann 1996(S10) BSG St. Ingbert 00:44,45 238
15. Biljana Blagojevic 1987(AB) SV Lohhof 00:41,05 230
16. Sophie Biermayer 1991(S12) DLRG Weimar 00:45,38 212
17. Silke Köstler 1988(S13) SSG Blista Marburg 00:45,64 203
18. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 00:51,57 141
19. Ramona Loosli 1995(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:56,49 117
20. Sandra Börner 1979(S10) BSG Bad Langensalza 00:57,24 111
21. Marie Eckelmann 1996(S7) BSV Frankenthal 01:18,03 110
22. Stefanie Fahnenschreiber 1980(S14) TV Groß-Umstadt 01:01,92 97
23. Anke Badior 1976(S14) TV Groß-Umstadt 01:02,86 93
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Wettkampf-Nr. 23
50m Freistil Frauen
Offene Wertung
24. Jasmin Zaibak 1981(S14) TV Groß-Umstadt 01:12,09 61
25. Giuliana Bavaro 1996(S8) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:19,08 55
26. Lea Keller 1992(S6) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:50,75 52
27. Laura Ortmann 1988(S14) TV Groß-Umstadt 01:23,24 40
28. Denise Huser 1970(S7) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:58,79 38
29. Ute Schuchmann 1961(S14) TV Groß-Umstadt 01:32,11 29
30. Irmgard Krause 1951(S14) VSG Wiesbaden 01:39,06 23

Nicht am Start
Marie Flor 1996(S9) Peiner Schwimmverein von 1906
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Wettkampf-Nr. 24
50m Freistil Männer
Jugend D
1. Thilo Billerbeck 1998(S13) TV Groß-Umstadt 01:12,04 34

Jugend C
1. Tobias Mühlbacher 1997(S13) SV Lohhof 00:42,24 170
1. Pascal Hochstein 1996(S13) DLRG Weimar 00:42,22 170
3. Dennis Schlee 1996(S14) TV Groß-Umstadt 01:23,26 28

Jugend B
1. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 00:32,27 331
2. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 00:46,35 330
3. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:42,47 241
4. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 00:38,47 231
5. Maximilian Weber 1995(AB) SV Lohhof 00:36,59 227

Abgemeldet nicht am Start
David Huber 1994(S7) TV Neckargemünd

Jugend A
1. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:28,32 490
2. Thomas Merkl 1991(S13) BVSV Nürnberg 00:29,94 478
3. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 00:33,63 425
4. Philip Hochenberger 1992(S9) BSV Spital 00:34,16 408
5. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 00:35,07 375
6. Lucas Karle 1992(S14) DJK Ettenheim 00:36,33 337
7. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 00:36,26 233
8. Patrick Deufel 1991(S8) TV Neckargemünd 00:48,22 165
9. Michael Greber 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:54,70 99

Nicht am Start
Lukas Heitel 1991(S14) TV Groß-Umstadt

Senioren 1
1. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:32,65 467
2. Klaus Waibl 1964(S9) BSV München 00:36,51 334
3. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:33,59 294
4. Walter Hänni 1961(S7) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:09,33 100
5. Michael Wendt 1967(S14) VSG Wiesbaden 00:58,71 79

Senioren 2
1. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 00:37,96 297
2. Roland Kerner 1958(S9) RG Hüttersdorf 00:44,89 179
3. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:11,28 44

Senioren 3
1. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 00:52,41 128
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Wettkampf-Nr. 24
50m Freistil Männer
Offene Wertung
1. Robert Dörries 1989(S13) FV-Werda 1919 00:27,49 617
2. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:28,32 490
3. Thomas Merkl 1991(S13) BVSV Nürnberg 00:29,94 478
4. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:32,65 467
5. Joachim Roitsch 1987(S9) SV Fellbach 00:33,65 427
6. Alexander Biermann 1991(S14) TV Groß-Umstadt 00:33,63 425
7. Philip Hochenberger 1992(S9) BSV Spital 00:34,16 408
8. Sebastian Koczy 1983(S12) SV Lohhof 00:31,85 398
9. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt 00:35,07 375
10. Denis Rückert 1984(S14) TV Groß-Umstadt 00:35,41 364
11. Lucas Karle 1992(S14) DJK Ettenheim 00:36,33 337
12. Pablo Gallardo Gonzales 1978(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:36,42 336
13. Klaus Waibl 1964(S9) BSV München 00:36,51 334
14. Moritz Kühner 1995(AB) BSV Ludwigshafen 00:32,27 331
15. Philipp Buttmann 1994(S6) BSV Ludwigshafen 00:46,35 330
16. Franz Josef Pucher 1989(S14) BSV Spital 00:37,50 306
17. Helmut Brendel 1951(S9) Reha-BVSV Bamberg 00:37,96 297
18. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:33,59 294
19. Michael Killinger 1981(S9) SV Cannstatt 00:38,64 282
20. Uwe Barth 1980(S4) BFV Ascota Chemnitz 01:14,94 250
21. Florian Schneider 1995(S8) TV Groß-Umstadt 00:42,47 241
22. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 00:36,26 233
23. Lukas Kreienkamp 1995(S10) TV Neckargemünd 00:38,47 231
24. Maximilian Weber 1995(AB) SV Lohhof 00:36,59 227
25. Marcell Vespaziani 1990(AB) CJD Homburg 00:36,97 220
26. Harald Lehmann 1981(S6) 1. WSV Selb 00:55,19 213
27. Martin Weber 1972(S14) HdS Quierschied 00:42,56 209
28. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:42,78 206
29. Roland Kerner 1958(S9) RG Hüttersdorf 00:44,89 179
30. Pascal Hochstein 1996(S13) DLRG Weimar 00:42,22 170
30. Tobias Mühlbacher 1997(S13) SV Lohhof 00:42,24 170
32. Patrick Deufel 1991(S8) TV Neckargemünd 00:48,22 165
33. Moritz Appel 1986(S14) TV Groß-Umstadt 00:47,18 154
34. Sebastian Christoph 1989(S10) DLRG Weimar 00:44,47 149
35. Christian Günter 1977(S14) TV Groß-Umstadt 00:48,95 137
36. Horst Bachmann 1941(S8) BSG Bad Langensalza 00:52,41 128
37. Walter Hänni 1961(S7) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:09,33 100
38. Michael Greber 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 00:54,70 99
39. Markus Kalliwoda 1977(S14) TV Groß-Umstadt 00:56,58 89
39. Benjamin Mohr 1988(AB) CJD Homburg 00:49,92 89
41. Michael Wendt 1967(S14) VSG Wiesbaden 00:58,71 79
42. Steffen Büchler 1985(S14) TV Groß-Umstadt 01:02,24 67
43. Paul-Stephan Huber 1980(AB) BSV München 00:57,14 59
44. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:11,28 44
45. Thilo Billerbeck 1998(S13) TV Groß-Umstadt 01:12,04 34
46. Dennis Schlee 1996(S14) TV Groß-Umstadt 01:23,26 28
47. Jens Sakelsek 1990(S11) SSG Blista Marburg 00:50,32
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Wettkampf-Nr. 24
50m Freistil Männer
Offene Wertung

Abgemeldet nicht am Start
David Huber 1994(S7) TV Neckargemünd
Mathias Damm 1971(S14) VSG Wiesbaden
Daniel Kurzke 1978(S14) BSG Bad Langensalza

Nicht am Start
Lukas Heitel 1991(S14) TV Groß-Umstadt
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Wettkampf-Nr. 25
100m Brust Frauen
Jugend D

Abgemeldet nicht am Start
Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar

Jugend C
1. Carla De Bortoli 1996(SB13) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:46,74 372
2. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 01:53,32 311
3. Giuliana Bavaro 1996(SB7) Schweizerische Schwimmvereinigung 03:07,27 167
4. Nadine Lüthi 1996(SB9) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:33,88 124

Nicht am Start
Marie Flor 1996(SB8) Peiner Schwimmverein von 1906

Jugend A
1. Lara Reiser 1993(SB11) FV-Werda 1919 02:02,87 386
2. Elena Krawzow 1993(SB13) BVSV Nürnberg 01:48,40 355
3. Michelle Komossa 1991(SB14) DLRG Weimar 02:05,88 271
4. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 01:49,76 241
5. Tina Paulick 1991(SB12) DLRG Weimar 02:04,70 233
6. Sarah Kirbach 1992(SB7) TV Neckargemünd 02:50,49 211
7. Jaqueline Jakob 1993(SB9) TV Neckargemünd 02:27,38 142
8. Lea Keller 1992(SB5) Schweizerische Schwimmvereinigung 03:55,50 108

Offene Wertung
1. Christina Ziegler 1986(SB2) SV Cannstatt 03:26,88 618
2. Lara Reiser 1993(SB11) FV-Werda 1919 02:02,87 386
3. Carla De Bortoli 1996(SB13) Schweizerische Schwimmvereinigung 01:46,74 372
4. Elisabeth Koch 1972(SB14) BSV Spital 01:54,20 364
5. Elena Krawzow 1993(SB13) BVSV Nürnberg 01:48,40 355
6. Emely Telle 1997(SB13) DLRG Weimar 01:53,32 311
7. Michelle Komossa 1991(SB14) DLRG Weimar 02:05,88 271
8. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 01:49,76 241
9. Silke Köstler 1988(SB13) SSG Blista Marburg 02:04,53 234
10. Tina Paulick 1991(SB12) DLRG Weimar 02:04,70 233
11. Sarah Kirbach 1992(SB7) TV Neckargemünd 02:50,49 211
12. Bettina Kraske 1987(SB13) BVSV Nürnberg 02:17,26 175
13. Giuliana Bavaro 1996(SB7) Schweizerische Schwimmvereinigung 03:07,27 167
14. Jaqueline Jakob 1993(SB9) TV Neckargemünd 02:27,38 142
15. Nadine Lüthi 1996(SB9) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:33,88 124
16. Lea Keller 1992(SB5) Schweizerische Schwimmvereinigung 03:55,50 108

Abgemeldet nicht am Start
Sina Reithel 1999(SB13) DLRG Weimar

Nicht am Start
Marie Flor 1996(SB8) Peiner Schwimmverein von 1906
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer
Jugend D
1. Yannik Cermak 1998(SB13) DLRG Weimar 02:13,12 114

Jugend C
1. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 01:45,47 249
2. Tobias Mühlbacher 1997(SB13) SV Lohhof 01:47,31 218

Jugend B
1. Maximilian Weber 1995(AB) SV Lohhof 01:46,52 195
2. Lukas Kreienkamp 1995(SB9) TV Neckargemünd 01:58,48 177
2. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 02:53,96 177

Jugend A
1. Jakob Pirker-Frühauf 1991(SB14) BSV Spital 01:42,06 275
2. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 01:46,63 195

Senioren 1
1. Axel Hohl 1963(SB13) SV Cannstatt 01:36,87 296
2. Walter Hänni 1961(SB5) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:43,42 234
3. Dirk Keim 1967(SB14) VSG Wiesbaden 02:07,39 141

Senioren 2
1. Hans Zirkel 1959(SB6) Reha-BVSV Bamberg 02:06,27 394
2. Franz Kopp 1958(SB12) BVSV Rosenheim 01:38,65 319
3. Helmut Brendel 1951(SB8) Reha-BVSV Bamberg 02:06,31 149

Senioren 3
Abgemeldet nicht am Start
Wolfgang Blöchle 1947(AB) HdS Quierschied

Offene Wertung
1. Christoph Burkard 1983(SB7) TV Rottweil 01:36,16 675
2. Daniel Clausner 1985(SB13) BV Leipzig 01:15,19 635
3. Christoph Weber 1987(SB9) SG Moosburg 01:18,29 614
4. Martin Schulz 1990(SB8) BV Leipzig 01:22,24 540
5. André Müller 1985(SB12) BFV Ascota Chemnitz 01:28,65 440
6. Hans Zirkel 1959(SB6) Reha-BVSV Bamberg 02:06,27 394
7. Franz Kopp 1958(SB12) BVSV Rosenheim 01:38,65 319
8. Axel Hohl 1963(SB13) SV Cannstatt 01:36,87 296
9. Jakob Pirker-Frühauf 1991(SB14) BSV Spital 01:42,06 275
10. Renè Schaub 1997(SB14) DLRG Weimar 01:45,47 249
11. Walter Hänni 1961(SB5) Schweizerische Schwimmvereinigung 02:43,42 234
12. Moritz Appel 1986(SB14) TV Groß-Umstadt 01:48,24 231
13. Tobias Mühlbacher 1997(SB13) SV Lohhof 01:47,31 218
14. Sebastian Wanninger 1991(AB) TV Neckargemünd 01:46,63 195
14. Maximilian Weber 1995(AB) SV Lohhof 01:46,52 195
16. Jens Sakelsek 1990(SB11) SSG Blista Marburg 02:04,80 180
17. Philipp Buttmann 1994(SB6) BSV Ludwigshafen 02:53,96 177
17. Lukas Kreienkamp 1995(SB9) TV Neckargemünd 01:58,48 177
19. Martin Morgenstern 1982(SB8) BSV Spital 02:01,65 167
20. Helmut Brendel 1951(SB8) Reha-BVSV Bamberg 02:06,31 149
21. Dirk Keim 1967(SB14) VSG Wiesbaden 02:07,39 141
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer
Offene Wertung
22. Yannik Cermak 1998(SB13) DLRG Weimar 02:13,12 114
23. Steffen Büchler 1985(SB14) TV Groß-Umstadt 02:27,31 91
24. Maximilian Mendler 2000(AB) DLRG Weimar 02:39,98 57
25. Paul-Stephan Huber 1980(AB) BSV München 03:46,29 20

Abgemeldet nicht am Start
Daniel Kurzke 1978(SB14) BSG Bad Langensalza
Mathias Damm 1971(SB14) VSG Wiesbaden
Wolfgang Blöchle 1947(AB) HdS Quierschied
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Wettkampf-Nr. 27
200m Rücken Frauen
Jugend A
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 03:10,85 632

01:32,85 03:10,85

2. Stephanie Baumann 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 03:13,03 453
01:36,05 03:13,03

3. Sophie Biermayer 1991(S12) DLRG Weimar 04:35,24 154
02:16,25 04:35,24

4. Jaqueline Jakob 1993(S10) TV Neckargemünd 04:33,86 152
02:16,18 04:33,86

Offene Wertung
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 03:17,89 754

01:38,42 03:17,89

2. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 03:10,85 632
01:32,85 03:10,85

3. Stephanie Baumann 1991(S9) Schweizerische Schwimmvereinigung 03:13,03 453
01:36,05 03:13,03

4. Sophie Biermayer 1991(S12) DLRG Weimar 04:35,24 154
02:16,25 04:35,24

5. Jaqueline Jakob 1993(S10) TV Neckargemünd 04:33,86 152
02:16,18 04:33,86

Nicht am Start
Daniela Krischker-Rötzer 1976(S9) DJK-SB Regensburg
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Wettkampf-Nr. 28
200m Rücken Männer
Jugend A
1. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 03:32,00 229

01:44,44 03:32,00

2. Patrick Deufel 1991(S8) TV Neckargemünd 05:08,84 100
02:31,37 05:08,84

Senioren 1
1. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 03:00,96 399

01:29,68 03:00,96

Senioren 2
1. Georg Stimpfl 1951(S8) BSV Spital 03:13,50 408

01:36,66 03:13,50

2. Hans Zirkel 1959(S7) Reha-BVSV Bamberg 04:21,09 276
02:07,06 04:21,09

Offene Wertung
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 02:59,79 754

01:29,16 02:59,79

2. Georg Stimpfl 1951(S8) BSV Spital 03:13,50 408
01:36,66 03:13,50

3. Markus Schnitzer 1962(S10) SSG Penzberg 03:00,96 399
01:29,68 03:00,96

4. Hans Zirkel 1959(S7) Reha-BVSV Bamberg 04:21,09 276
02:07,06 04:21,09

5. Markus Zieger 1993(S12) BFV Ascota Chemnitz 03:32,00 229
01:44,44 03:32,00

6. Thomas Weber 1986(S14) TV Groß-Umstadt 04:05,91 180
01:55,26 04:05,91

7. Patrick Deufel 1991(S8) TV Neckargemünd 05:08,84 100
02:31,37 05:08,84



28.03.2009 Seite: 43Süddeutsche Schwimm-Meisterschaften 2009

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR http://www.titanium-sportstiming.deBurghausen

Wettkampf-Nr. 29
4 x 50m Freistil Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft DLRG Weimar 03:23,73 147

Franziska Mendler  (1997)
Anne Kerber  (1984)
Sophie Biermayer  (1991)
Katrin Gamerdinger  (1992)

2. 1. Mannschaft TV Groß-Umstadt 04:52,09 60
Ute Schuchmann  (1961)
Jasmin Zaibak  (1981)
Anke Badior  (1976)
Stefanie Fahnenschreiber  (1980)
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Wettkampf-Nr. 30
4 x 50m Freistil Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft Schweizerische Schwimmvereinigung 02:29,60 371

Stephanie Baumann  (1991)
Pablo Gallardo Gonzales  (1978)
Carla De Bortoli  (1996)
Madlaina Gaudenz  (1994)

2. 1. Mannschaft TV Groß-Umstadt 02:25,37 337
Thomas Weber  (1986)
Frank Schmitt  (1961)
Alexander Biermann  (1991)
Denis Rückert  (1984)

3. 1. Mannschaft BRS Saarland 02:49,16 210
Roland Kerner  (1958)
Martin Weber  (1972)
Laura Schömann  (1996)
Marcell Vespaziani  (1990)

4. 1. Mannschaft Badischer Behinderten-Sportverband 02:44,54 209
Lukas Karle  (1992)
Sebastian Wanninger  (1991)
Patrick Deufel  (1991)
Lukas Kreienkamp  (1995)

5. 2. Mannschaft TV Groß-Umstadt 03:20,67 133
Christian Günter  (1977)
Markus Kalliwoda  (1977)
Florian Schneider  (1995)
Moritz Appel  (1986)

6. 1. Mannschaft VSG Wiesbaden 03:46,05 82
Dirk Fähndrich  (1959)
Christof Reschke  (1967)
Dirk Keim  (1967)
Michael Wendt  (1967)

Abgemeldet nicht am Start
2. Mannschaft BRS Saarland

Protokoll fertig erstellt: 16:35 Uhr

Für die Richtigkeit des Protokolls:

__________________________ __________________________ __________________________
Harrald Sommer Thomas Petzold Harald Gronert
Schiedsrichter Protokollführer Schiedsrichter


